
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 NEMOCNICE

Až 40 procent pacientů trpí v nemocnicích 
podvýživou, zůstávají proto v ústavech déle. 
Léčba komplikací stojí bezmála 60 miliard 
korun ročně 

22 NEMOCNICE
Nízký rozpočet nemocnic na jídlo má 
překvapivý pozitivní efekt - vaří se bez 
umělých přísad 

24 NEMOCNICE
Snižovat ceny nemocničního jídla a udržet 
přitom jeho nutriční hodnotu lze, vědí 
v Británii. Jen se to nedá jíst 

28 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Vesnice mají přijít o desítky milionů za 
podvody při losovačkách. Bližší pohled 
na zakázky ale ukazuje, že ministerstvo 
přestřelilo 

30 STAVEBNICTVÍ
Miliardová arbitráž o D47 se blíží a ŘSD 
ignoruje klíčové důkazy o tom, že stavební 
firma ošidila podklad dálnice

33 BURZA
Pivovary Lobkowicz jsou firmou, která chodí 
nevyšlapanými cestičkami, a IPO na pražské 
burze je jednou z nich

34 KORUPCE
Lobbistovi Martinu Dědicovi platila 
i plzeňská Škoda či firmy napojené na 
Daniela Křetínského, J&T a expremiéra Mirka 
Topolánka 

36 ARMÁDA
Střední Evropa včetně Česka končí 
s pacifismem a hodlá ve velkém investovat do 
přezbrojení svých armád

40 POLICIE
Policejního prezidenta nově zastupuje bývalý 
příslušník komunistické tajné policie 

44 LUBOMÍR ZAORÁLEK
Do Číny jsem nejel proto, abych něco za něco 
směňoval, říká ministr zahraničí

global
BRAZÍLIE
Brazílii se od minulého domácího 
fotbalového mistrovství povedl obdivuhodný 
skok kupředu, při kterém jako by jí v novém 
tisíciletí foukal silný vítr do zad 
EVROPSKÉ VOLBY
Kluby v europarlamentu se přetahují o sto 
nezařazených poslanců. Jsou mezi nimi 
podivíni i extremisté 
SPOJENÉ STÁTY
Očekávání kybernetického konfliktu 
v internetovém podsvětí vytvořilo nový 
průmysl za desítky miliard dolarů

hyde park
DANĚ
Důsledkem zavedení sektorových daní 
v oblasti bankovnictví v zahraničí byl 
výrazný pokles zisků bank 
PRÁVO & BYZNYS
Navržená změna procesu EIA je pouze
dočasné řešení, které přinese další nárůst
administrativní zátěže
MANAŽERSKÝ PANEL
Nejen к motocyklům, ale i к silným bankám
si lze vytvořit osobní vztah

light
PŘÍRODA
Velemloci jsou svým způsobem drzá antiteze 
komerce a jejich nový pavilon je znakem 
ambice pražské zoo měnit zavedená pravidla 
GRANDRESTAURANT PUPP 
V karlovarském Puppu se budete cítit jako 
filmová hvězda a najíte se jako monarcha 
SPOLEČNOST
KÁVA S... INDYM NAKAGAWOU 
Ve využívání nových tiskových služeb 
patří Česko к nejpokročilejším trhům, tvrdí 
evropský šéf firmy Konica Minolta
LIDÉ A PODNIKY 
POZVÁNKY

příloha
NESS TECHNOLOGIES 
TELEKOMUNIKACE

50

54

58

60

62

63

64

68

70
71

72
74


